
UCHWAŁA NR X.69.2019
RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 16 września 2019 r.

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 i 1309) oraz art.9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 
RADA GMINY MIŁORADZ uchwala, co następuje:

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 3.06.2019 roku petycja dotycząca zmniejszenia stawki 25 złotych 
miesięcznie od gospodarstwa domowego zamieszkanego przez 1 osobę nie zasługuje na uwzględnienie.

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały.

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz zawiadomi wnoszącego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady: Tomasz Żuchowski

Id: 27B00E3D-7CDD-4573-8A53-E04AE8B3AA0C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Dnia 03.06.2019 r. do Przewodniczącego Rady Gminy w Miłoradzu wpłynęła interpelacja radnego Pana
Piotra Wojciechowskiego wnioskującego o zmniejszenie opłaty za wywóz śmieci do poziomu 25 złotych od
gospodarstwa domowego zamieszkanego przez jedną osobę.

Radca prawny Gminy Miłoradz po zapoznaniu się z pismem uznał, iż interpelacja nosi znamiona petycji
i za takie należy je uznać oraz kierować do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W dniu 24.06.2019 roku
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Miłoradz wraz z członkami na
posiedzeniu dotyczącym rozpatrzenia sprawy spotkała się z Panią Skarbnik

Gminy Miłoradz.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Miłoradz po zapoznaniu się ze zgromadzoną
dokumentacją w w/w sprawie, stanowiskiem Skarbnika Gminy Miłoradz oraz po przeprowadzeniu
postępowania wyjaśniającego, zajmuje stanowisko w/w sprawie oraz przekazuje je Przewodniczącemu
Rady Gminy Miłoradz Panu Tomaszowi Żuchowskiemu.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Miłoradz opiniuje, że petycja w sprawie zmniejszeniu
opłaty za wywóz śmieci do poziomu 25 złotych miesięcznie od jednego gospodarstwa domowego
zamieszkanego przez jedną osobę nie jest zasadna w świetle faktu, iż zgodnie z ustawą o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018r. poz. 1454, 1629) musi pokrywać koszty ponoszone przez
gminę, a w przypadku gminy Miłoradz opłaty za wywóz śmieci są dostosowane optymalnie do faktycznych
kosztów. Obniżenie opłaty dla jednej grupy mieszkańców wiązałaby się koniecznością podwyższenia
kosztów innej grupy, co byłoby szkodliwe społecznie. Gmina Miłoradz nie pozyskuje żadnych środków
dodatkowych z tytułu opłat, jednocześnie części opłat nie uzyskuje we właściwym czasie z racji braku
płynności płatniczej mieszkańców.

 

Przewodniczący Rady

Tomasz Żuchowski 

Id: 27B00E3D-7CDD-4573-8A53-E04AE8B3AA0C. Podpisany Strona 1




